latis iis, qui post Ethelredum regnare tentassent. Christianus fuit ac pius valde: quomodo autem Romam summa cum religione se contulit ad Limina Apostolorum, suo loco disturi sumus. Hæc & alia de eo veteres, qui prosequuti sunt res Anglorum, Rogerius, Matthæus, & alii recentiores, nec non qui scribere res Danorum, Ad hunc apparet ex Wilhelmo Malmesburiensi scriptam esse a Fulberto Episcopo Carnotensi epistolam, cum accepit ab eo missum munus: quæ sic se habet: (a)

(a) Fulb. ep. 81. III. * Cnuto restituentis ex Vuilelm. Malmesb. de Reg. Angl. l. 2. c. 11. in fin.

Nobilissimo Regi Danomarchie * Cluclo Fulbertus Dei gratia Carnotensis Episcopus cum suis clericis & monachis orationis suffragium. Quando munus tuum allatum vidimus, sagacitatem tuam & religionem pariter admirati sumus. Sagacitatem quidem, quod homo nostræ linguæ ignarus, longoque a nobis terrarumque intervallo distans, non solum ea quæ circa te sunt, strone capessas, sed etiam ea, quæ circa nos, diligenter inquiras. Religionem vero, cum te, quem Paganorum Principem audieramus, non modo Christianum, verum etiam erga Ecclesiam ac Dei servos benignissimum largitorem agnoscamus. Unde gratias agentes Regi Regum, ex cujus dispositione talia descendunt, rogamus, ut ipse regnum tuum in nobis prosperari faciat, & animam tuam a peccatis absolvat per æternum & consubstantialem sibi unigenitum Christum Dominum nostrum, in unitate Spiritus sancti, Amen. Vale memor nostri, non immemor tui. Hæc ad Regem Canutum Fulbertus. Hæc omnia de Canuto, quem Cnutum appellat, habet reum Danorum scriptor Adam, additque utrobique regnasse ipsum, in Angliâ atque Daniâ, & magnum ob id cognomento nuncupatum, atque: (b) Victor

(b) Adam l. 2. c. 38.

PAGIUS gi Eadmundum ferreo lateri spatium congregandi exercitum non dedit: quibus tamen ille cum exercitu, quem in tantillo spatio congregarat, Dei fretus auxilio audacter in Dorsetania occurrit, & in loco, qui Peomum vocatur, juxta Sillingham cum eis congressus, vicis, & eos in fugam vertit.

I.I. Narrat postea Hovedenus varia prælia hoc anno Canutum inter & Eadmundum habita, tandemque subdit: Cum Rex Eadmundus ferreum lateri (ita vocabatur) adhuc cum Canuto congressi vellet, dum nequissimus & dolo plenus Edricus, & quidam alii id nullo modo sinebant fieri, sed illi consilium dabant, ut pace facta cum Canuto regnum divideretur, quorum suggestionibus, licet invitus ad postremum cum consentiret, recurrentibus ad invicem nunciis, & obsidibus utrimque datis, ambo Reges ad locum, qui Deorbis nominatur, in unum convenerunt: Eadmundus cum suis in occidentali plaga Sabrina, Canutus vero in Orientali cum suis confedit. Dein uterque Rex in insulam, qua Dlanegæ appellatur, & est in

Cnut ab Angliâ rediens, in ditione sua per multos annos regnum Daniæ possedit & Angliæ. Quo tempore Episcopus ab Angliâ multos adduxit in Daniam, de quibus Bernardum posuit in Scania, Gerbrandum in Selandia, Reginerum in Fionavia. Zelatus est hoc noster Archiepiscopus Hamburgensis Urbanus, & dicitur Gerbrandum redeuntem ab Angliâ, cepisse, quem ab Eltrodo Anglorum Archiepiscopo cognovisset esse ordinatum. Ille quod necessitas persuasit, satisfaciens, fidelitatem Hamaburgensi cathedræ cum subjectione debitam spondens, familiarissimus deinceps Archiepiscopo effectus est: per quem ille suos etiam Legatos ad Cnut Regem transmittens cum muneribus, congratulatus est ei de rebus bene gestis in Angliâ. Quod rex gratanter accipiens, ita postmodum conjunctus est Archiepiscopo, ut ex sententia ejus omnia deinceps facere maluerit. Hæc nobis de avunculo suo Rex Danorum innouit, & de captione Gerbrandi non tacuit. Hæc Adam.

Hoc anno moritur vir sanctitate insignis, genere Armenus, nomine Simeon, qui vitæ anachoreticæ cunabula exercebat in Palæstina, inde divino monitu in Occidentem migravit, ubi plurimis miraculis illustratur. Qui autem res ab eo præclare gestas conscripsit, etsi nomine incognitus nobis sit, tamen eodem vixisse tempore certum est. Porro de ejus vitæ primordiis se per epistolam admonitum ab Arsenio Patriarcha Hierosolymorum, idem auctor in ejus vita testatur. Sed quæ ipsi contigerint, dum habitu peregrino se in Urbem contulit, visitandi gratia Sanctorum memorias sub eodem Benedicto Pontifice, cum hæresis accufatus, periclitatus esset, nisi divini-

IV. S. Simeonis Armeni obitus.

ipsum fluminis medio sita, trabariis adhibetur: ubi pace, amicitia, fraternitate, & pacto, & sacramentis confirmata, regnum, dividitur. Dein armis & vestibus mutatis, tributoque, quod classica manus penderetur, statuto, ab invicem discesserunt: Dani tamen cum præda, quam diriperant, ad suas naves redierunt, cum quibus pacem, dato pretio, civis Lundanienses fecerunt, & eos secum hyemare permisissent.

IV. Post hæc Rex Eadmundus, Ferreum Lateri, circa festivitatem sancti Andreae Apostoli, XV. Eadmundi Indictione (a Septembri deducti) decessit Lundonia. Malmesburiensis lib. 2. de Reg. pag. 72. Canutus ait: Fama Edricum infamat, quod favore alterius, mortem ei per ministros porrexit. Tum pag. 73. de Edmundi filiis scribit: Filii ejus Edwius, & Edwardus missi ad Regem Suevorum, ut perirentur: sed miseratione ejus conservati, Hunnorum Regem petierunt. Ubi dum benigne aliquo tempore habitati sunt: major diem obiit: minor Regina sororem Agatham in matrimonium accepit. Fuit Agatha Henrici

nitus liberatus fuisset: ab eodem auctore sic accipe:

V. Non multo post tempore Dei servus Simeon, exacto jam eremitica conversationis præfatio tyrocinito, secundum quod a libi divinitus revelatum est, solitudinis antra deseruit, & orationis studio Romam peregrinus expetiit. Cumque multa Sanctorum corpora circumeundo visitaret, quem nullas in orando labor vix aliquando superaret, tandem ad Oratorium S. Joannis Baptistæ Lateranensis Ecclesiæ applicuit. Ubi sancta Romana Eccl. Pontificem Benedictum nomine, cum multis religiosi Episcopis Orthodoxis viris in congregata Synodo residere invenit. In quo cum devota orationis moram, ut ei semper consuetudo fuerat, diu in longum protraheret: unus ex Clero nequitia ac superbia furore plenus, Simeonem virum sanctum & Catholicum, omnibus in Synodo residentibus, ore polluto infamavit hæreticum. Viguit enim super omnes in Clero Romano odium in hæreticos, adeo ut vel ex suspitione impetu ferrentur in eos. Sed ut contigit sæpe peculiaris canibus in amicos ferri, quos cum extraneo indutos habitu viderint, existimant inimicos: ita huic, de quo est sermo, contigit clerico, de quo pergit auctor dicens: Et ut eum morti traderet, & ad necandum eum populum concitaret, talia adversus virum Dei verba ore polluto delatrabat, dicens: Nonne, inquit, omnes videtis, in visu, & in incessu, & rotis corporis gestu hominem hunc pravum & impostorem hæreticæ agere?

Simeon talis existimatus hæretic. in vitæ discrimen adductus.

VI. Ne mireris, Lector: nam ob diuturnum tempus, quo Manichæi (ut auctori Tomis superioribus) incoluerunt Armeniam, & alii hæretici eandem pro-

PAGIUS rici Secundi Imperatoris filia, quæ Edoardo peperit Edgartum filium cognomento Esheling, quem postea Edoardus, cognomento Confessor, hæredem Regni scripsit.

V. Lupus Protospata ad hunc Christi annum habet: Civitas Salernum obsessa est a Saracenis per mare, & per terram, & nihil profecerunt. Quod confirmat ANONYMUS BARENTIS apud Peregrinum: Anno MXXVI. Indiç. XIV. obsederunt Saraceni Salernum per mare & terra. Leo O. stiensis lib. 2. cap. 38. dicit, Salernum a Saracenis obsessum, quando primum Normanni in Italiam venere. Quare est hic primus annus adventus Normannorum in Italiam: sed quia Leonis locus corruptus, vel ipsemet memoria forsitan lapsus est, horum adventus, qui ad præsentem annum pertinet, a Baronio, quem alii secuti sunt ad annum MII. retractus fuit.

VI. Tot tantaque, quæ magnam cum Historia Ecclesiastica connexionem habent in Italia a Normannis hoc & sequenti sæculo gesta, ut ea suis locis explicare necesse sit. Annus eorum in eam adventus male hætenus, ut mox dixi, cum anno MII. copulatus fuit, prochronismo nempe annorum quatuordecim. Ne-

VI. Adventus Normannorum in Apuliam.

vinciam pluribus erroribus infecerunt, factum fuit, ut Armenum nomen ab Occidentalibus male audiret, utpote hæresum plurimarum erroribus infamatum, & novisse quemquam Armenum dici, detexisse hæreticum esset. Accedebat vero, quod his quoque temporibus (ut ex dicendis perdisces) Manichæi in Occidente, & anno sequenti in Galliis deprehensi sint, & igni traditi. Quod enim esse consueverit in eis affectata sanctitas, ne impil detegerentur, plane evenit, ut ex iisdem notis magis solerent inquiri. Nam accidit quod de suis temporibus conquerens, ita narrat sanctus Hieronymus, ad Eustochium scribens: (a) Quam, inquit, viderint palentem atque tristem, miseram ac Manichæam vocant, adeo ut ex iis notis viri etiam sanctissimi infamarentur. Sed secundum illud Domini: (b) Nolite secundum faciem judicare, sed iustum iudicium judicate: Dei sententia mendacem postea ostendit accusatorem, cum eum digna pœna corripuit. Percitus igitur ille clericus zelo (ut præ se ferebat) Catholice Fidei, in eum exclamans: Insurgamus ergo (inquit) in eum, & ut ceteri contremiscant, aut lapidibus obruamus, aut vivum igne comburamus. Hæc flagitiosus agebat, & ejus flagitio plures adjuncti sunt, unanimiter conspirantes, qui instigante diabolo, virum sanctum, iustum & pium toto conamine occidere moliebantur. Qua de re Romanus Pontifex cum universo Episcoporum collegio turbabatur, & quibus iudicis hoc vere cognosci potuisset, seiscitabatur.

(a) S. Hier. ep. 22.

(b) Joan. 7.

Aderat tunc ibi quidam religiosus & Reverendus Episcopus, qui ab Armeniæ finibus peregre Romam petens, consilio & sa-

VII.

que enim dubito, quin hoc tantum anno ad illas oras accesserint. Id colligo ex Poemate Guillelmi Apulienis de Rebus in Italia a Normannis gestis, cum alijs Historicis, qui hoc sæculo vixere collato. Is lib. I. asserit se Urbani II. Papæ iussu Opus suum in lucem emisisse, & ipso libri primi initio causam, cur Normanni expeditionem illam susceperint, his Versibus aperit:

Horum nonnulli Gargani culmina montis
Conscendere: tibi Michael Archangelè vocis
Debita solventes. Ibi quemdam conspicientes
More virum Græco vestitum nomine Melum:
Exulit ignotam vestem capitiq; ligato
Insolitus Mithra mirantur adesse rotatus:
Hunc dum conspiciunt, quis, & unde sit
ipst, requirunt
Se Longobardum natu, * cinemque fuisse legendum
Ingenium Bari, patriis respondit, at esse * civem.
Finibus extorrem græca feritate coactum.
Exilio cujus, dum Galli compaterentur,
Quam facilem reditum, si vos velletis,
habebem,

Nos

CHRISTI
1016.BENEDICTI VIII. PAP.
5.HENRICI IMP.
3.
BASIL. & CONST. IMPR. 41.Simeonis
Fides Ca-
tholica
explora-
tur.

Et sapientia præditus, reverentia sancti-
tatis habebatur egregius. Qui domnum
Papam humiliter adiens, his dulcedinis
verbis illum exhortabatur, dicens: Tua,
beate Pater, jubente auctoritate furor
populi conquiescat, & quis vir ille sit,
vel cujus professionis, seu qualiter Ca-
tholicam Fidem excolat, me percontante,
tua paternitas recognoscat. Cujus sa-
pienti consilio Reverendus Papa credi-
dit, eoque jubente, se ditio populi con-
quiescit. Tum vero supra memoratus E-
piscopus virum Dei Simeonem aggredi-
tur, & lingua, qua utebatur, ita eum
alloquitur: Quis es? unde es? dic ergo
frater monache, & si Catholicæ Fi-
dei cultum tenes, per me his omnibus in-
notescat. Ad hanc vocem servus Dei Si-
meon, qui erat Deo plenus, nusquam ve-
ro sapientia vacuus, denuo quoque in-
terroganti prudenter respondens, Catho-
licæ & Apostolicæ Fidei perfectionem ita
constitendo perdocuit, qualiter per uni-

PAGIUS

Nos aliquot vestra de gente juvenibus,
inquit!
Testabatur enim cito Græcis esse fugandos
Auxiliis horum, facili comitante labore.
Illi donandum patria munimine gentis
Hunc celebri spondent, ubi forte redire li-
cebit.
Ad fines igitur postquam rediere pater-
nos,
Ceperant animos mox sollicitare suorum
Italiam secum petere: narratur & illis
Appula fertilitas, ignaviaque insita genti.

VII.
Copulan-
dur cum
anno
MXVI.

Normanni in patriam reduces suos statim
ad eam expeditionem animarunt, & turmatim
Romam sine armis properantes (Benedictus e-
nim hujus nominis VIII. Meli Viri civitatis
Barenis primarii, magnæque apud suos au-
toritatis consilia promovebat), postquam a
Melo arma accepere, in Apuliam hoc anno pro-
fecti sunt, annoque millesimo decimo septimo
ut suo loco ostendemus, idque mense Majo,
ut Guillelmus Apulienis citatus aliique asse-
runt, primum cum Græcis præliati sunt. Qua-
re cum Normanni se prompte subsidio ventu-
ros Melo promiserint, suos Mox ad illam ex-
peditionem sollicitarint; & periculum esset in
mora, manifestum est, eorum ad Garganum,
montem adventum anno currenti contigisse,
eo magis, quo Benedictus Papa VIII. cujus
initium in annum MXII. convenit tunc Ro-
manæ Ecclesiæ præfuerit, Glabro lib. 3. cap.
2. Orderico lib. 3. pag. 472. Gemneticen-
si lib. 7. capit. 30. Fragmento Historiæ
Aquitaniæ Tom. IV. Duchesnii & Leone.
Ostiensis lib. 2. cap. 38. testibus, ac Henri-
cus primus Imperium administravit, ut asse-
rit idem Glaber. Henricus enim anno tantum.
MXIV. Imperator coronatus fuit, ideoque Nor-
mannorum in Apuliam adventus a recentibus
Chronologis ante annum MXIV. hæcenus ma-
le collocatus. Verum quidem est plerisque ex
citatis Auctoribus Normannorum in Italiam
adventum referre ad Pontificatum Benedicti IX.
& ad Imperium Henrici II. sed illi nominum
similitudine decepti sunt, refellendique ex Wil-
helmo Apulienis, & ex iis quæ jam narravi-